
1 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

            

OGGETTO Ispettorato d’Area Metropolitana di Cagliari - Oristano. Presa d’atto ed esecuzione del verbale di 
conciliazione n. 233/2024 tra Omissis […] e l’AOU di Cagliari. 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

SI [ X] NO [  ]   

Il Direttore del Bilancio con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria della 

spesa di cui al presente provvedimento 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore del Bilancio Dott.ssa Cristina Garau  

 

 

Parere del Direttore Amministrativo Facente Funzioni 

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

 

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario Facente Funzioni 

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Ferdinando Coghe  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore della S.S.D. Affari 

Generali 

Dott. Lorenzo Pomesano  

 
 

STRUTTURA PROPONENTE U.O. Affari Legali 

PROPOSTA N. 1009 PDEL n. 1009 del 04.10.2024 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 

nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

L’istruttore Dott.ssa Martina Rossi  

Il Responsabile del Procedimento Avv. Maria Luisa Sanna 

 

 

Il Dirigente Responsabile della 

Struttura  

Avv. Maria Luisa Sanna  

988                  14.10.2024

15.10.2024



2 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
 

Avv. Maria Luisa Sanna 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e ss.mm.ii; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
 
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 
del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 marzo 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022 di insediamento del Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari Dott.ssa Chiara Seazzu; 
 
VISTE le Deliberazioni n. 885 e 886 del 04.09.2024 con le quali sono stati nominati rispettivamente 

la Dott.ssa Maria Teresa Piras come Direttore Amministrativo Facente Funzioni e il Dott. 
Ferdinando Coghe come Direttore Sanitario Facente Funzioni; 

 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e che 
non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della L. n. 190/2012 e norme collegate;  

 
PREMESSO - che con nota acquisita al protocollo n. 9774 del 31.05.2024 il dipendente Omissis […] 

presentava istanza presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Cagliari - Oristano per 
l’espletamento del tentativo di conciliazione ai sensi dell’art. 410 c.p.c. al fine di comporre 
bonariamente la vertenza insorta con l’Amministrazione in relazione ai fatti descritti nella 
richiesta prot. n. 3095 del 21.02.2024;  

 
- che, con nota n. 11039 del 18.06.2024, l’AOU di Cagliari aderiva alla procedura di 
conciliazione inviando formale consenso all’Ispettorato del Lavoro; 
 

DATO ATTO - che, all’udienza in data 30.09.2024, le parti, dinanzi alla Commissione Provinciale di 
Conciliazione, raggiungevano l’accordo per la definizione della controversia alle condizioni 
di cui al verbale di conciliazione n. 233/2024, redatto ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 31, 
comma 3, della Legge n.183/2010; 

  
- che, in virtù dell’accordo transattivo raggiunto, le parti hanno stabilito il riconoscimento in 
favore del dipendente Omissis […] dell’importo totale lordo pari ad € 11.003,20 da versare 
unitamente alla retribuzione per il mese di gennaio 2025; 
 

RITENUTO pertanto, di dover provvedere alla liquidazione della somma suddetta in favore del 
dipendente Omissis […] in esecuzione del verbale di conciliazione n. 233/2024 sottoscritto 
in data 30.09.2024 presso l’Ispettorato d’Area Metropolitana di Cagliari – Oristano; 

 
PROPONE 

 

1) DI PRENDERE ATTO del verbale di conciliazione n. 233/2024 sottoscritto in data 30.09.2024 dinanzi alla 
Commissione Provinciale di Conciliazione dell’Ispettorato d’Area Metropolitana di Cagliari - Oristano, con il 
quale è stata definita la controversia insorta tra il dipendente Omissis […] e l’AOU di Cagliari; 



3 

2) DI LIQUIDARE in favore di Omissis […] l’importo totale lordo pari ad € 11.003,20 da versarsi unitamente 
alla retribuzione di gennaio 2025; 
  

3) DI IMPUTARE l’importo di € 11.003,20 sul fondo n. A202030106 “Fondo rischi per contenzioso personale 
dipendente”; 
 

4) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 11.003,20 verrà registrato 
sul bilancio dell’esercizio/i _____ e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 
 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI 

COSTO 
IMPORTO 

IVA INCLUSA 

UADG/2024 
(Affari Legali) 

UADG/2024 
(Affari Legali) 

A202030106 “Fondo rischi 
per contenzioso personale 

dipendente” 
MC000365 € 11.003,20 

 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Amministrazione del Personale, alla U.O. Affari 
Legali per gli adempimenti di competenza e alla S.S.D. Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line dell’AOU Cagliari. 

 
 

  IL DIRETTORE GENERALE   
   Dott.ssa Chiara Seazzu 

 
 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Ispettorato d’Area Metropolitana di Cagliari - 
Oristano. Presa d’atto ed esecuzione del verbale di conciliazione n. 233/2024 tra Omissis […] e l’AOU di 
Cagliari”. 

 
 

D E L I B E R A  
 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne integrale 
esecuzione; 

IL DIRETTORE GENERALE 
            Dott.ssa Chiara Seazzu 
 
 
 
 
 

 

 
 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta 

a disposizione per la consultazione. 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•nessuno  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•nessuno  

15.10.2024


		2024-10-04T12:46:32+0200
	ROSSI MARTINA


		2024-10-04T13:41:56+0200
	Sanna Maria Luisa


		2024-10-08T17:58:25+0200
	PIRAS MARIA TERESA


		2024-10-08T18:38:16+0200
	COGHE FERDINANDO


		2024-10-14T16:14:59+0200
	CHIARA SEAZZU


		2024-10-15T16:20:13+0200
	POMESANO LORENZO




